

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N.º 26.07.01/2022

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente a TOMADA DE PREÇOS, EM REFERÊNCIA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESTINADOS AS REALIZAÇÕES DOS PROJETOS: FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2022, E RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL 2022, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, pelo valor global de R\$: 286.380,90 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS), com prazo de execução ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2023.

DECLARAMOS, NESTE ATO, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA TOMADA DE PREÇOS

COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS				VALOR	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE.	QUANT	UNITARIO.	TOTAL
1	Apresentação artística com palhaços e personagens de histórias infantis	Hora	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
2	Contratação de serviços de filmagem, produção e edição de imagens e cobertura fotográfica.	Serv.	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
3	Contratação de serviços de ornamentação	Serv.	1	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00
4	Distribuição de algodão doce	Unid.	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
5	Distribuição de pipoca	Unid.	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
6	Distribuição de sorvete	Unid.	1.500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
7	Divulgação em som volante	Hora	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
8	Iluminação contendo 4 refletores de led brancos para o palco	Serv.	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00
9	Iluminação do espaço contendo 10 refletores na cor branca	Serv.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
10	Locação de 60 metros de disciplinadores de público	Unid.	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
	Locação de brinquedos -				
	- Tobogã grande do minions, medindo 10 X 5 - und 1;				
	- Tobogã médio, medindo 8x 3,5 - und 1;				
	- Tobogã pequeno, medindo 5.5x3 - und 1;				
	- Pula pula G (4,80mt) - und 2				
	- Pula pula M (2,00mt)- und 1				



Lorynho Guedes



11	- Pula pula P (1,50 mt) - und 1	Hora	3	R\$ 3.520,00	R\$ 10.560,00
	- Castelo inflável (4x4) - und 2				
	- Castelo inflável (3x3) - und 1				
	- Casinha do miki, medindo (4.5 x 4.5) - und 1				
	- Casinha de bolinhas, medindo 3x3 - und 1				
	- Piscina de bolinha - und 1				
	- Leozinho inflável, medindo 3x3 - und 1				
	- Kidpley inflável, medindo 5x3 - und 1				
12	Locação de som mecânico	Hora	3	R\$ 405,00	R\$ 1.215,00
13	Pórtico de entrada medindo 8 metros de travessão e 3,5 metros de altura montado em grid de alumínio Q 30	Unid.	1	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00
14	Tendas tamanho 5 x 5 metros, cobertas com lonas brancas impermeáveis, modelo chapéu de bruxa	Unid.	6	R\$ 680,00	R\$ 4.080,00
VALOR TOTAL					R\$ 51.210,00

VALOR TOTAL É DE R\$: 51.210,00 (CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS).



Lorynho Guedes

1ª ETAPA						VALOR			
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD MESES	PERÍODO	QTD DE PESSOAS	UNITARIO MENSAL	TOTAL MENSAL	FINAL	SERVIÇO A SER REALIZADO
1	Contratação do Instrutor - Responsável pela execução e montagem do Projeto	MÊS	3	Período Agosto a Novembro / 2022	1	R\$ 4.550,00	R\$ 4.550,00	R\$ 13.650,00	Planejamento e acompanhamento e gerenciamento de cada etapa do projeto.
2	Contratação dos serviços de lavagem, corte e montagem	MÊS	3	Período Agosto a Novembro/ 2022	5	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00	R\$ 23.250,00	Lavagem de corte e montagem das peças já existentes e das garrafas a serem confeccionadas nas novas peças.
3	Contratação dos serviços corte e costura.	MÊS	2	Período Setembro a Novembro/	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	Serviço de corte e costura dos tecidos para confecção das vestimentas dos personagens natalinos.
VALOR TOTAL DA 1ª ETAPA								R\$ 41.700,00	

VALOR TOTAL R\$: 41.700,00 (QUARENTA E UM MIL, E SETECENTOS REAIS)

2ª ETAPA						VALOR			
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PERÍODO	QTD DE PESSOAS	UNITARIO DIARIO	TOTAL DIARIO	FINAL DO PERÍODO	SERVIÇO A SER REALIZADO

Rua João Gomes de Azevedo 248 - Centro - Jaguaribe-CE
lorynhoguedes@gmail.com

(88) 2136.0061 | 99901.8058

P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME

CNPJ: 10.206.387/0001-90





Lorynho Guedes

1	Contratação de serviço em pintura nas armações de ferro e garrafas	DIÁRIA	120	Período Setembro a Novembro / 2022	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00	Serviço de pintura no reparo dos enfeites já prontos e dos novos.
VALOR TOTAL DA 2ª ETAPA								R\$ 19.200,00	

VALOR TOTAL R\$: 19.200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

3ª ETAPA					VALOR			SERVIÇO A SER REALIZADO	
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PERÍODO	QTD DE PESSOAS	UNITARIO DIARIO	TOTAL DIARIO		FINAL DO PERÍODO
1	Contratação de serviço de eletricitista	DIÁRIA	72	Período Outubro a Novembro / 2022	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 11.520,00	Serviço eletricitista para finalizar as montagens e desmontagem dos enfeites, de forma segura realizando o desligamento dos fios
VALOR TOTAL DA 3ª ETAPA								R\$ 11.520,00	

VALOR TOTAL R\$: 11.520,00 (ONZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS).

4ª ETAPA					VALOR			SERVIÇO A SER REALIZADO	
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PERÍODO	QTD DE PESSOAS	UNITARIO DIARIO	TOTAL DIARIO		FINAL DO PERÍODO
1	Contratação de serviços de filmagem, produção e edição de imagens e cobertura fotográfica.	SERVIÇO	1	Período Dezembro / 2022	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Contratação de serviços de filmagem, produção e edição de imagens e cobertura fotográfica.
VALOR TOTAL DA 4ª ETAPA								R\$ 1.200,00	

VALOR TOTAL R\$: 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS).



ILUMINAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Cordão de Led - 100 lâmpadas	GAYA	Cord.	1.000,00	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
2	Cascata 200 lâmpadas	GAYA	Pct	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
3	Mangueiras redondas em Led com 100mt	GAYA	Peç	12	R\$ 1.180,00	R\$ 14.160,00
4	Refletor Led Slim 50w	ELGIN	Und	15	R\$ 81,00	R\$ 1.215,00
TOTAL						R\$ 41.895,00

VALOR TOTAL R\$: 41.895,00 (QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA CINCO REAIS)

DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. G	VONDER	Pct	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
2	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. M	VONDER	Pct	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
3	Abraçadeira de nylon - enforca gato - c/ 100 und - Tam. P	VONDER	Pct	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
4	Alicate de corte - diagonal	VONDER	Unid	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
5	Alicate para bijuteria	VONDER	Und	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
6	Alicate Universal nº 8	VONDER	Unid	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
7	Arame nº 14 kg galvanizado	GERDAU	Peç	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
8	Arame nº 18 kg galvanizado	GERDAU	Peç	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
9	Argolas para bijuteria	GERDAU	kg	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
10	Barba do papai noel - material acrílico	TY	Pct	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
11	Cola de contato 75g	FORTFIX	Und	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
12	Cola tec bond 20g	FORTFIX	Und	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
13	Copo descartável 200 ml	MARATA	Pct	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
14	Corda de sizal	VONDER	kg	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
15	Cordão paralelo branco 2x2 - 50mm - 100 mt	GERDAU	Peç	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
16	Corrente fina zincada 1,50 mt nº3	GERDAU	Und	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
17	Corrente fina zincada 1,50 mt nº5	GERDAU	Und	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
18	Ferro Solda 30 W	GERDAU	Und	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
19	Fita Gomada	VONDER	Und	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
20	Fita isolante com 5mt - Branco	VONDER	Und	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
21	Fita isolante com 5mt - Preto	VONDER	Und	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
22	Folha de isopor de 50mm	ATCO	Und	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
23	Grampos p/ pistola - 106/8	VONDER	Cx	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
24	Lâmpadas p/ lustre 15w	ELGIN	Und	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
25	Lixa de madeira	3M	Und	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
26	Luvas emborrachada preta	VONDER	Par	40	R\$ 13,00	R\$ 520,00

27	Madeirite. TAM. 2.20 X1.10cmx06mm	VIDAL	Und	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
28	Parafuso de varal c/ bucha 12	VONDER	Und	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
29	Pistola de ferro	VONDER	Und	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
30	Pregos Caibral	GERDAU	Kg	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
31	Reles foto célula	VONDER	Und	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
32	Ripa de 4,50mt	VIDAL	Und	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
33	Solvente	HIDRA	Lt	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
34	Soquetes com rabicho	VONDER	Und	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
35	Tela de galinheiro - furo pequeno	GERDAU	Mt	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
36	Tesoura para uso geral inox	VONDER	Und	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
37	Thiner 1l	HIDRA	Lt	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
38	Tinta spray(cores variadas) 350ml	HIDRA	Und	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.204,90

VALOR TOTAL R\$: 38.204,90 (TRINTA E OITO MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

TECIDOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Carpete c/ 2mt de largura	IGUANA	Mt	20	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
2	Couro sintético	IGUANA	Mt	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
3	Esponja fina 1 cm	3M	Mt	15	R\$ 53,00	R\$ 795,00
4	Fita galão 20 mm com 20 mt	3M	Peç	7	R\$ 98,00	R\$ 686,00
5	Franja com 10 mt	DECOR	Peç	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00
6	Juta	NOBRAND	Mt	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
7	Malha	NOBRAND	Mt	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
8	Manta acrílica	NOBRAND	Mt	70	R\$ 14,00	R\$ 980,00
9	Oxford	NOBRAND	Mt	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
10	Pelúcia	TY	Mt	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
11	Perlan	TY	Mt	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
12	Renda de nylon com 7cm com 50mt	NAJAR	Peç	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
13	Sianinha dourada c/50mt de 9mm	NAJAR	Mt	8	R\$ 87,00	R\$ 696,00
14	Xadrez poliéster	SHEIN	Mt	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.392,00

VALOR TOTAL R\$: 11.392,00 (ONZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA DOIS REAIS).

TINTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Esmalte sintético na cor branco - 3,6 lt	HIDRA	Galão	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
2	Esmalte sintético na cor verde- 3,6 lt	HIDRA	Galão	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
3	Esmalte sintético na cor vermelho- 3,6 lt	HIDRA	Galão	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
4	Esmalte sintético na cor ouro- 3,6 lt	HIDRA	Galão	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
5	Esmalte sintético (cores variadas) - 3,6 lt	HIDRA	Galão	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 17.900,00

VALOR TOTAL R\$: 17.900,00 (DEZESSETE MIL, NOVECIENTOS REAIS).

BRINDES PARA SORTEIO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Bicicleta Aro 20 -	CALOI	Und	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
2	Bicicleta Aro 24	CALOI	Und	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
3	Bicicleta Aro 26	CALOI	Und	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
4	Fogão 4 bocas, sem acendimento automático	ELMALTEC	Und	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
5	Tanquinho 10kg - semi automático	ARNO	Und	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.850,00

VALOR TOTAL R\$: 11.850,00 (ONZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

ARMAÇÕES EM FERROZ PRONTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL UNIT.	VR. TOTAL
1	Pendentes - medindo 1,10x0,70 (conforme imagem em anexo)	NITROLUX	Und	10	R\$ 640,00	R\$ 6.400,00
2	Pinguins - medindo 1,40x0,70 (conforme imagem em anexo)	TY	Und	5	R\$ 710,00	R\$ 3.550,00
3	Anjos - medindo 1,70m (conforme imagem em anexo)	TY	Und	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
4	Árvore - medindo 3,00x2,00m (conforme imagem em anexo)	TY	Und	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
5	Árvore - medindo 2,00x1,80 (conforme imagem em anexo)	TY	Und	4	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00
6	Paraquedas - medindo 0,60x1,00 (conforme imagem em anexo)	TY	Und	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
7	Caixa de presente - medindo 1,00x1,00 (conforme imagem em anexo)	TY	Und	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
8	Laços - medindo 0,80x0,80 (conforme imagem em anexo)	TY	Und	4	R\$ 156,00	R\$ 624,00
9	Balões - medindo 4,80m (conforme imagem em anexo)	TY	Und	2	R\$ 1.160,00	R\$ 2.320,00
10	Estrelas - medindo 1,80m (conforme imagem em anexo)	TY	Und	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
11	Estrelas - medindo 0,90m (conforme imagem em anexo)	TY	Und	7	R\$ 345,00	R\$ 2.415,00
VALOR TOTAL						R\$ 40.309,00

VALOR TOTAL R\$: 40.309,00 (QUARENTA MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 286.380,90 (DUZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

PRAZO DE EXECUÇÃO:





Lorynho Guedes



ATÉ 31 DE JANEIRO DE 2023

NOME DA EMPRESA: P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME

CNPJ: 10.206.387/0001-90

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.528369-4

ENDEREÇO: Rua JOÃO GOMES DE AZEVEDO N° 248 CENTRO JAGUARIBE - CE CEP: 63475-000

FONE: (88) 99901-8058

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA: N°: 5394

CONTA CORRENTE N°: 8954-0

NOME: PAULO HENRIQUE FERNANDES GUEDES

RG N°: 2003025019827 SSP/CE

CPF N°: 047.050.203-75

CARGO/FUNÇÃO: TITULAR/ADMINISTRADOR

JAGUARIBE - CEARÁ 11 DE AGOSTO DE 2022

**PH FERNANDES GUEDES EIRELI-ME
CNPJ 10.206.387/0001-90**

**Paulo Henrique Fernandes Guedes
CPF-047.050.203-75
Titular/Administrador**